
 

 

 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRINĖS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 

 

POTVARKIS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRINĖS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO 2019 M. KOVO 20 D. POTVARKIO NR. DR-20-2-

2019-1 „DĖL 2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS 

FINANSINIŲ MECHANIZMŲ PROGRAMŲ TIESIOGINIO FINANSAVIMO DVIŠALIO 

BENDRADARBIAVIMO FONDO PROJEKTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO IR 

TIESIOGINIO FINANSAVIMO DVIŠALIO BENDRADARBIAVIMO FONDO  

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 31 d. Nr. DR-20-2-2019-6 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 

pavaduotojo 2019 m. kovo 20 d. potvarkį Nr. DR-20-2-2019-1 „Dėl 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programų tiesioginio finansavimo 

Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų vertinimo ir tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projektų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasi Institucijų, atsakingų už 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų valdymą ir kontrolę Lietuvoje, funkcijų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 2014–

2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

Lietuvoje“, 20.10 ir 20.22 papunkčiais, 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų dvišalio bendradarbiavimo fondo finansavimo ir administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 

2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

Lietuvoje“, 37.1 ir 37.2 papunkčiais ir viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

direktoriaus 2019 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 2019/8-44 „Dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės 

erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų Programos operatoriaus ir Dvišalio bendradarbiavimo 

fondo administratoriaus funkcijų atskyrimo“,“. 

2. Pripažįstu netekusiu galios 2 punktą. 

3. Pakeičiu nurodytu potvarkiu patvirtintą 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų programų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo 



2 

 

fondo projektų paraiškų vertinimo ir tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašą: 

3.1. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų 

programų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų vertinimo ir 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų įgyvendinimo priežiūros tvarkos 

apraše (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuojama 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės 

(toliau – EEE) ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų programų „Aplinkosauga, energetika, 

klimato kaita“, „Kultūra“, „Sveikatos apsauga“ ir „Teisingumas ir vidaus reikalai“ tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų (toliau – paraiška) teikimo 

programos operatoriui – viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai – ir jų vertinimo bei 

pareiškėjų informavimo apie programos operatoriaus priimtą sprendimą dėl paraiškos vertinimo 

tvarka, taip pat pareiškėjų informavimo apie EEE ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų 

bendradarbiavimo komiteto (toliau – Bendradarbiavimo komitetas), Bendradarbiavimo komiteto 

pogrupio ar EEE ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų programos komiteto (toliau – Programos 

komitetas) priimtą sprendimą dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui skyrimo (neskyrimo), mokėjimo prašymų teikimo programos operatoriui, avanso 

išmokėjimo ir išmokėto avanso užskaitymo, tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo 

fondo projekto įgyvendinimo sutarčių (toliau – projekto įgyvendinimo sutartis) sudarymo, keitimo 

ir nutraukimo tvarka bei sąlygos, taikomos, kai projekto įgyvendinimo sutartis nėra sudaroma.“; 

3.2. papildau nauju 2.1 papunkčiu: 

„2.1. Bendradarbiavimo komiteto pogrupis – programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“ 

Bendradarbiavimo komiteto sprendimu įsteigtas pogrupis Bendradarbiavimo komiteto deleguotoms 

funkcijoms, susijusioms su atitinkama programine sritimi ir (ar) šios srities projektais, vykdyti.“; 

3.3. buvusius 2.1 ir 2.2 papunkčius laikau atitinkamai 2.2 ir 2.3 papunkčiais; 

3.4. pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. Pareiškėjas – paraišką pateikęs juridinis asmuo. Pareiškėjas pagal šį Tvarkos aprašą 

gali būti (planuojamas) tiesioginio finansavimo projekto vykdytojas arba (planuojamas) tiesioginio 

finansavimo projekto partneris arba kitas subjektas, jei tam sutikimą yra davęs Bendradarbiavimo 

komitetas, Bendradarbiavimo komiteto pogrupis ar Programos komitetas.“; 

3.5. pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Jei tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektas nėra susijęs su 

donorų partnerystės projekto paraiškos parengimu, pareiškėjas teikia paraišką programos 

operatoriui per programos operatoriaus nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 10 darbo 

dienų nuo programos operatoriaus prašymo pateikti paraišką išsiuntimo pareiškėjui dienos. Prašymą 

pateikti paraišką programos operatorius pareiškėjui gali pateikti prieš organizuodamas 

Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto posėdį 

arba gavęs informaciją apie tokio projekto poreikį kitu būdu (pvz., per Bendradarbiavimo komiteto, 

Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto posėdį).“; 

3.6. pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Jei iškyla poreikis vykdyti tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektą anksčiau nei pasibaigtų šio projekto svarstymo Bendradarbiavimo komitete, 

Bendradarbiavimo komiteto pogrupyje ar Programos komitete procedūros ir (arba) paraiškos 

pateikimo programos operatoriui ir (arba) šios paraiškos vertinimo procedūros, pareiškėjas 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą gali vykdyti savo rizika, jei jo 



3 

 

vertė nėra didesnė nei 10 000 eurų. Tokiu atveju Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto 

vykdytojas (toliau – projekto vykdytojas) ne vėliau kaip per 15 darbo dienų po tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos (išskyrus 

atvejus, kai su programos operatoriumi elektroniniu paštu yra suderintas ilgesnis terminas) pateikia 

programos operatoriui užpildytą šio Tvarkos aprašo 1 priede nustatytos formos paraišką kartu su 

galutiniu mokėjimo prašymu, parengtu pagal šio Tvarkos aprašo 3 priede nustatytą formą.“; 

3.7. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Programos operatorius, baigęs vertinti paraišką, priima vieną iš šių sprendimų: 

11.1. patvirtinti paraišką ir nustatyti tinkamų finansuoti lėšų sumą (taikoma, kai 

Bendradarbiavimo komitetas, Bendradarbiavimo komiteto pogrupis ar Programos komitetas yra 

skyręs lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto vykdymui, o 

paraiška programos operatoriui buvo pateikta prieš tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimą); 

11.2. patvirtinti paraišką, nustatyti siūlomą tinkamų finansuoti lėšų sumą ir teikti 

pasiūlymą Bendradarbiavimo komitetui, Bendradarbiavimo komiteto pogrupiui ar Programos 

komitetui skirti lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektui (taikoma, 

kai tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektas nebuvo svarstytas 

Bendradarbiavimo komitete, Bendradarbiavimo komiteto pogrupyje ar Programos komitete); 

11.3. patvirtinti paraišką (taikoma, kai Bendradarbiavimo komitetas, Bendradarbiavimo 

komiteto pogrupis ar Programos komitetas yra skyręs lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto vykdymui, tačiau paraiška programos operatoriui buvo pateikta 

po tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimo); 

11.4.  atmesti paraišką, jei ji neatitinka Dvišalio bendradarbiavimo fondo tikslo; 

neatitinka Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos 

komiteto sprendimo (pvz., iš esmės keičiamos tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo 

fondo projekto veiklos, kurioms buvo pritaręs Bendradarbiavimo komitetas, Bendradarbiavimo 

komiteto pogrupis ar Programos komitetas); pareiškėjas per nustatytą terminą nepateikia programos 

operatoriui paraiškai įvertinti reikalingos papildomos informacijos ir (ar) nepatikslina paraiškos; 

pareiškėjas nesutinka su programos operatoriaus sumažintu projekto biudžetu.“; 

3.8. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

PAREIŠKĖJO INFORMAVIMO APIE BENDRADARBIAVIMO KOMITETO, 

BENDRADARBIAVIMO KOMITETO POGRUPIO AR PROGRAMOS 

KOMITETO PRIIMTĄ SPRENDIMĄ TVARKA“; 

3.9. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Bendradarbiavimo komitetui, Bendradarbiavimo komiteto pogrupiui ar Programos 

komitetui priėmus sprendimą dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui skyrimo (neskyrimo), programos operatorius informuoja pareiškėją apie priimtą 

sprendimą ir lėšų skyrimo sąlygas (jei tokios buvo nustatytos) elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas nuo galutinio Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar 

Programos komiteto posėdžio protokolo išsiuntimo Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo 

komiteto pogrupio ar Programos komiteto nariams dienoms.“; 

3.10. pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Projekto vykdytojas teikia programos operatoriui galutinį mokėjimo prašymą ne 

vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 



4 

 

projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos, išskyrus atvejus, kai su programos operatoriumi 

elektroniniu paštu yra suderintas ilgesnis terminas.“; 

3.11. pakeičiu 24.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.1. jei paraiška programos operatoriui buvo pateikta prieš tiesioginio finansavimo 

Dvišalio bendradarbiavimo fondo veiklų įgyvendinimą, projekto vykdytojas turi įgyvendinti 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą taip, kaip nustatyta programos 

operatoriaus patvirtintoje tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto 

paraiškoje, laikytis Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar 

Programos komiteto sprendime dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui skyrimo nustatytų sąlygų (jei tokios sąlygos buvo nustatytos), taip pat laikytis Taisyklių 

bei šio Tvarkos aprašo reikalavimų;“; 

3.12. pakeičiu 25.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„25.2. apie planuojamus nukrypimus nuo tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto įgyvendinimo sąlygų, jei tokios buvo nustatytos 

Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto 

sprendime dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektui skyrimo;“. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja      Rasa Suraučienė 


